ve Olderman7tos inter fe ad eorum libitum eligere &; optinere va-

leant, ita quod Gubernatores hujufmodi iive Olderman7ii , in Locis
praedidis per Mercatores legittime eled:i , Poteftatem habeant &
Aud:oritatem Statuta condendi , omnefque & fingulos Mercatores
Anglicos, & alios quofcunque de AngHa ad Partes prxdiftas de
ctetero venientes & declinantes per Se & fufficientes Loca fua te-

nentes Regendi & Gubernandi, ac eis & eorum cuilibet in fuis

Caufis & Qiierelis inter eos ibidem motis & movendis plenam &
celerem Jultitiam Faciendi de omnibus & fingulis Qua:ftionibus

Contentionibus & Querelis Injuriis & Criminibus incer Se &
contra Se motis vel movendis , ac in tahbus Delinquentes Ca-
ftigaiidi & Puniendi ac lecundum Juris & JuftitivE ordinem in

melius Reformandi , nifi talia forent quod merito per Regiam
Artem forenr corrigenda , fine impedimento & prohibitione

noftra feu Officialiam & Miniftrorum noftrorum quorumcum-
que.

Infuper , fi aliquis Mercator Legius feu Nauclerus vel Nau-
ta Regni Angli.ie vel Dominiorum ejufdem didtis Aftertionibus

vel Sententiis Gubernatorum hujufmodi pro tempore exiftentium

obtemperare noluerit , nec in locis praediitis obedire , Ille

tanquam Contumax Privilegio & Gratia Mercatoribus & Le-

fiis Domini Regis Anglia ibidem conceffis amplius non gaude-

it :

CiEterum, ciim plurimi nequam Sedudores & Pacis aemuli

•XIII. contra Innocentiam * Mercatorum & Legiorum Hominum Regjs

80 f. A7igl:te Querelas criminofas folenc fingere minus jufte, de quibus

Mercacores priedifti & alii Anglici difpendiose facigati in Regnis

& Dominiis Daciae & Noruegix folebant contra bonos mores
Gravamina atque Damna recipere & fuftinere , hinc eftquod Nos
Joha7mes Priwus, Dei gratia, &c. Rex praememoratus Providi-

mus de Gratia &Benignitate fpeciali,quemadmodumTenore prje-

fentis Confcederationis Ordinamus & Providemus , quod omnes&
fingiili Mercatores & Subditi Regis Angli^ ad Regna noltra fine

Poteftate declinantes ,
quamdiu in eifdem refideant

,
quoad omnia

ipforum jufta Negotia habeantur & fub Protedtione fpeciali fint

noftrae Regia: Majeltatis.

Infuper eadem gratia & benignitate Concedimus quod in Cau-

fis & Querclis, motis feu movendis infra Poteftatem & Jurifdi-

drionem noftram adverfus Mercatores & Subditos Regis Angli^e

ubi agitur de Contracftu vel quafi, de delido vel quafi, qui vel

quod prxtenditur initus five factus initum five fadtum extra Re-
gnum & Poteftatem noftram , ipfi Mercatores Regis A^igliie &
Subditi ad alicujus Perfonx inftantiam feu etiamjudicis Officio